
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210 Miércoles 31 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 49439

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
39

64
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

39640 Anuncio del Ayuntamiento de Valdemoro que convoca licitación pública
para el contrato del Servicio de Impresión y Distribución de la revista
SEMANAL.es del Ayuntamiento de Valdemoro.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Valdemoro.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Departamento de Contratación.
2) Domicilio: Pza. de la Constitución, 11.
3) Localidad y código postal: Valdemoro, 28341.
4) Teléfono: 918099890.
5) Telefax: 918953838.
6) Correo electrónico: contratacion@ayto-valdemoro.org.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.valdemoro.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 04 de octubre

de 2016.
d) Número de expediente: 030/2016.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Servicio de impresión y distribución de la revista SEMANAL.es

del Ayuntamiento de Valdemoro.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Pza. de la Constitución, 11.
2) Localidad y código postal: Valdemoro, 28341.

e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años.
f) Admisión de prórroga: Sí, hasta un máximo de dos años.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79824000-6.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

4. Valor estimado del contrato: Por la duración del contrato incluida la eventual
prórroga de hasta un año, asciende a un total de 1.762.096 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: Este contrato no generará gasto directo al Ayuntamiento, dado
que la  empresa que resulte  adjudicataria  será retribuida a través de los
ingresos publicitarios que obtenga de las empresas que se publiciten en la
revista..

6.  Garantías  exigidas.  Definitiva  (%):  5% del  importe  del  ingreso  medio  por
publicidad  en  dos  años,  conforme  a  la  cuantía  establecida  en  los  pliegos
técnicos.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210 Miércoles 31 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 49440

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
39

64
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Pliegos  de  Cláusulas
Administrativas  Particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Pliegos
de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 4 de octubre de 2016.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Ayuntamiento de Valdemoro.
2) Domicilio: Pza. de la Constitución, 11.
3) Localidad y código postal: Valdemoro, 28341.
4) Dirección electrónica: contratacion@ayto-valdemoro.org.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 17 de
agosto de 2016.

Valdemoro, 17 de agosto de 2016.- El Alcalde, Guillermo Gross del Río.
ID: A160060278-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-08-30T17:19:54+0200




